
diário oficial Nº 34.855   43Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

IV - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a partir da data da publi-
cação deste instrumento, para apresentação do Relatório, com possibilida-
de de prorrogação, mediante justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 756878
PORTARIA n.º 83/2022 – CPAD/PRES/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a conclusão apresentada pela Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, protocolo nº. 2020/278291, designada por meio 
da PORTARIA Nº 041/2021 - CPAD/PRES/FSCMP, de 29 de janeiro de 2021, 
publicada no DOE nº 34.480, de 03 de fevereiro de 2021, prorrogada 
através da PORTARIA Nº 266/2021 - CPAD/PRES/FSCMP, de 23 de abril de 
2021, publicada no DOE nº 34.564, de 27 de abril de 2021, e o conjunto 
probatório que compõe os autos;
CONSIDERANDO o Parecer n.º 017/2022 da Procuradoria Fundacional des-
ta FSCMP;
RESOLVE:
I - Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO, pelo prazo de 90 (noventa) dias, 
ao servidor, Sr. EUSÉBIO DANTAS SIQUEIRA, Técnico de Enfermagem, Ma-
trícula n.º 57193156/1, pela prática da infração administrativa capitula-
da no art. 190, VI, da Lei n. 5.810/1994, e converter essa penalidade em 
multa, na base de 50% (cinquenta por cento), permanecendo o servidor 
em exercício, nos moldes do art. 189, § 3.º, da Lei n.º 5.810/1994;
II - Determinar a remessa do Relatório Conclusivo e da Decisão à Gerência 
de Gestão de Administração de Pessoas - GESP, para as providências quan-
to ao registro e aplicação da multa, a contar de 02/02/2022.
 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém, 02 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 756881

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 080/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de20/01/2022 a 
20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, com sede em Belém/PA , Bairro Pedreira , CEP: 
66085-752, Telefone: (91) 3349-2455, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 21.595.464/0001-68, e-mail:comercial@mvlicita-

coes.com.
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

9

RITUXIMABE 100MG, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 

COM 10ML.REGISTRO ANVISA: 
1004706180011 EMBALAGEM: 

CX C/2FR
VALIDADE DO PRODUTO: 12 

MESES

SANDOZ 60 1.270,00 76.200,00

 TOTAL GERAL  76.200,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 757126

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 080/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 20/012022 a 20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

COSTA CAMARGO COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com sede em Vila Velha/ES , Bairro Itapõa , CEP: 29101-
800, Telefone: (27) 3320-2203, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 36.325.157/0001-34, e-mail:licitacao@costacamargo.

com.br.
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

15

ACETATO DE TERLIPRES-
SINA 1MG PÓ LIOF INJ CT 
FA VD TRANS + DIL ANP 

VD TRANS X 5 ML - ANVISA 
1287600060032/ VAL: 24 
MESES/ PROCEDÊNCIA 

ALEMANHA.

FERRING 500 314.18 157.090,00

 TOTAL GERAL  157.090,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 757127

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 080/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 20/01/2022 a 
20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A , com sede em Pouso Alegre/MG , Bairro Distrito Industrial , CEP: 
37.556.830, Telefone: (11) 5586-2031, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 60.665.981/0009-75, e-mail:faturamentolicitacao-

esuniaoquimica.com.br/licitacoes@uniaoquimica.com.br.
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

03

OCTAPLEX 500 UI PO LIOF 
INJ CT A VD INC + FA VD INC 
DIL X 20 ML + CONJ REC E 
INFUS uso Intravenoso USO 

ADULTO E PEDIÁTRICO FORMA: 
Pó liofilizado PRINCÍPIO ATIVOS: 
Fator II, fator VII, fator IX, fator 
X de coagulação e proteínas C 
e S UNIDADE: FRASCO -ANPO-
LA APRESENTAÇÃO: COMPLEXO 
PROTROMBINICO F/A c/ 500 UI 
de Fator IX(correspondente a 

25UI de Fator IX por ml de solu-
ção reconstituída) +Sol dil (20 ml 
de água para injeção) Conj de re-
constituição e infusão composto 

por: - Conjunto de Transferência: 
1 agulha de dupla face + 1 agu-
lha com filtro -1 seringa descar-
tável Conjunto de Infusão (but-
terfly) - 2 swabs de álcool NOME 
OMERCIAL: PRODUKTIONSGES 
MBH - Áustria Alemanha RGMS: 
.3971.0012.001-3VALIDADE NO 
DOU: 36 MESES PROCEDENCIA: 

IMPORTADO

OCTAPHARMA 
PHARMAZEUTIKA 50 950.00 47.500,00

 TOTAL GERAL  47.500,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 757128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 080/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual 
“AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁ-
TRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO”, a serem executados pela proposta classificada, 
MENOR PREÇO POR ITEM”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 20/01/2022 a 
20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

CIÊNTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, com sede em Aparecida de Goiânia/GO, , Bairro Vila Brasilia, CEP: 
74911-360, Telefone: (62) 3088-9700, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 07.847.837/001-10, e-mail:contato@

cientificahospitalar.com.br.
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

6

MICOFENOLATO DE MOFETILA 
500MG, COMPRIMIDO, ACONDICIO-
NADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 
OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME 

DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE 
N.Comercial: micofenolato de mofetila 
Fabricante: INTAS PHARMACEUTICALS 

LTD Nº Registro: 1553700080013 
Apresentação: 500 MG COM REV CT 
BL AL PLAS PVC/PVDC OPC X 50Pro-

cedencia: IMPORTADO (INDIA)

ACCORD 1800 5,57 10.026,00

7

MICOFENOLATO SÓDICO 360MG, 
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO 
EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU 
PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 

INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME 
DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE. N.

Comercial: MICOFENOLATO DE SÓDIO 
Fabricante: INTAS PHARMACEUTICALS 

LTD Nº Registro: 1553700430022 
Apresentação: 360MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 50Proceden-

cia: IMPORTADO (INDIA)

ACCORD 3200 7,24 23.168,00

 TOTAL GERAL  33.194,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 757119


